Sed distinctio formalis consistit in gradibus. Nam quaedam ex hoc distinguuntur formaliter quod neutrum eorum est in recto de altero praedicabile, sed tamen illa conveniunt in tertio singulari vel indistincto, sed tamen quod neutrum eorum formaliter est quid[am] subsistens. Et isto modo se habent potentia intellectiva et potentia voli-

⁵³ On Wyclif's formulation of the "family" notions of formal distinction see Spade 1985 (above, n. 3), xx-xxxi; Conti 1997 (above, n. 3), 158-63.

⁵⁴ Sharpe, *Quaestio super universalibus*, ed. Conti 1990 (above, n. 1), 92.

⁵⁵ Sharpe, *Quaestio super universalibus*, 91-2.

⁵⁶ Cf. Duns Scotus, *Ordinatio* I, d. 2, p. 2, q. 1-4, ed. Vaticana, vol. II, 356-7; *Ordinatio* II, d. 3, p. 1, q. 6, ed. Vaticana, vol. VII, 483-4.

⁵⁷ Cf. Wyclif, *Tractatus de universalibus*, ch. 4, ed. Mueller (above, n. 3), 90-2.

⁵⁸ Sharpe, *Quaestio super libros De anima*, q. II: "utrum potentia intellectiva distinguatur ab essentia animae", Oxford, New College, ms. 238, fol. 236r-v.

tiva ad ipsam animam intellectivam. Et consimiliter habent se, secundum quosdam, bonitas, unitas et veritas respectu transcendentis, scilicet entis in communi—quod est multum probabile. Sed aliqua ex hoc distinguuntur formaliter quod aliquid est praedicabile de uno quod non de altero, licet unum de altero in recto praedicetur, et sic identificantur. Et sic concedatur quod essentia animae et sua potentia distinguuntur formaliter; sicut conceditur in alia materia quod species et suum individuum distinguuntur formaliter; et a quibusdam theologis quod essentia et persona, sicut et ipsa attributa, distinguuntur formaliter.

The two different sets of conditions for the formal distinction can be formalized as follows:

1. two entities x and y are formally distinct iff <1> both of them are constitutive elements of the same reality, but <2> neither of them can exist by itself, nor <3> is part of the definite description of the other.
2. two entities x and y are formally distinct iff <1> there is at least one z such that z is predicated of x and not of y , or *vice versa*, but <2> x and y are really identical, as one is directly predicated of the other *qua* its main intrinsic metaphysical component.

Accordingly, real identity, which is presupposed by the formal distinction, has to be defined in these terms:⁵⁹

a is really identical with b iff both of them are constitutive elements, or material parts, of the same reality, VEL one of them is directly predicated of the other *qua* its superior in the categorial line (that is, *qua* its main intrinsic metaphysical component).